
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00702097- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo N.º RD-2022-856-E-UNC-
DEC#FP, RD-2022-881-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-889-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-906-E-UNC-DEC#FP, RD-
2022-907-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-915-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-937-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-971-E-UNC-
DEC#FP, RD-2022-990-E-UNC-DEC#FP y RD-2022-1011-E-UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso y que se encuentran como archivos adjuntos en la presente Resolución:

RD-2022-856-E-UNC-DEC#FP Rectifica el Artículo 1º de la RD-2022-718-E-UNC-DEC#FP (Prorroga las
designaciones por concurso de las/los Profesores que se detallan hasta tanto se realice su Evaluación de
Desempeño Docente. Prorroga la designación por concurso del Prof. Carlos Alberto Habif en su cargo de Profesor
Asistente DS en la Cátedra Psicología Clínica desde el 11.08.22 y hasta que se resuelva la suspensión de plazos
para la presentación a Evaluación de Desempeño Docente presentada por EXP-UNC:0006145/2020. Prorroga la
promoción transitoria del Prof. Julio Luis Muro Garlot en un cargo interino de Profesor Adjunto DE en la Cátedra
Estrategia de Intervención Comunitaria, desde el 01.10.22 y por término de un año o antes si fuera cubierto por
concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Prof. María Victoria Saracho en un cargo interino de Profesora
Asistente DSE en la Cátedra B de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud, a partir del 01.09.22 y
hasta el 31.08.23 o antes si fuera cubierto por concurso.) en los siguientes puntos: Suprime la fila correspondiente a
la prórroga de la designación del Profesor Sergio Horacio Campbell Donde dice “Karina del Valle Gioacchini” debe
decir “Carina del Valle Gioacchini” En la fila correspondiente al Profesor Jorge Omar Zárate en la fecha desde,
donde dice “01.09.2” debe decir “01.09.22”

RD-2022-881-E-UNC-DEC#FP Designa como Integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los AP-PSI
desde el Nro 1132 hasta el Nro 1151 a los/las Docentes y Profesionales que se detallan en el anexo.

RD-2022-889-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. Ruth Valdivia Marechal a su cargo



interino de Profesora Ayudante B DS en el Departamento de Acompañamiento Terapéutico, a partir del 01.07.22.
Ordena la liquidación y pago a la Prof. Valdivia Marechal de días de L.A.R. año 2022 proporcionales al tiempo
trabajado.

RD-2022-906-E-UNC-DEC#FP Aprueba el orden de mérito establecido por el Tribunal Evaluador para la
asignatura Psicología del Desarrollo Infantil - Cátedra A. Designa como Ayudantes Estudiantes ad honórem y por
concurso de antecedentes y entrevista personal, desde el día de la fecha (y con reconocimiento de funciones al 11
de julio de 2022) y por el término de dos años, a los/as postulantes Daira Cilenia Flores Angelelli, Julieta Azul
Caviglia, María Evangelina Ruartes, Milagros Flores, Valeria Evangelina Adauto, Luciana Diez, María Belén Greatti,
Eloísa Vera Barros y Olivia Senn.

RD-2022-907-E-UNC-DEC#FP Aprueba el orden de mérito establecido por el Tribunal Evaluador para la
asignatura Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana. Autoriza a cursar la Adscripción ad honórem y
por concurso de antecedentes y entrevista personal, desde el día de la fecha (y con reconocimiento de funciones al
11 de julio de 2022) y por el término de dos años, a las/os postulantes Maria Jimena Villarreal, Bianca Antonella
Venticinque y Nahuel Ceferino Flores.

RD-2022-915-E-UNC-DEC#FP Designa a la Prof. Dra. Daniela Alonso en un cargo interino suplente de
Profesora Asistente DS en la Cátedra Introducción a la Psicología, desde la fecha de alta y mientras dure la licencia
sin goce de haberes en dicho cargo de la Prof. Yanina Michelini.

RD-2022-937-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto las designaciones interinas de la Prof. Débora Jeanette Mola en
un cargo de Profesora Asistente DSE y de la Prof. María Milagros Martínez en un cargo de Profesora Asistente DS,
ambos de la Cátedra A de Psicoestadística Descriptiva e Inferencial, a partir de la fecha del alta en los cargos en las
que se las designa en los artículos siguientes. Designa a la Prof. Mola en un cargo interino de Profesora Asistente
DS en la Cátedra A de Psicoestadística Descriptiva e Inferencial, a partir de la fecha de alta y hasta el 31.03.23,
reconociendo los servicios prestados desde el 01.08.22 hasta el día de ayer en este cargo. Designa a la Prof.
Martínez en un cargo interino de Profesora Asistente DSE en la Cátedra A de Psicoestadística Descriptiva e
Inferencial, a partir de la fecha de alta y hasta el 31.03.23, reconociendo los servicios prestados desde el 01.08.22
hasta el día de ayer en este cargo.

RD-2022-971-E-UNC-DEC#FP Designa al Prof. Dr. Damian Alejandro Revillo en un cargo interino suplente de
Profesor Asistente DS en la Cátedra Psicobiología Experimental, a partir del alta temprana ante la AFIP y mientras
dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Prof. Roque Ferrer Monti.

RD-2022-990-E-UNC-DEC#FP Solicita a las Cátedras de las distintas carreras de la Facultad que sostengan
durante el año 2022 instancias virtuales, tanto evaluativas o que requieran asistencia obligatoria, que medien
estrategias de acreditación asincrónicas tanto para quienes elijan la condición de estudiante regular como
promocional.

RD-2022-1011-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por el Prof. Juan Carlos Molina a su cargo por
concurso de Profesor Titular DE en la Cátedra Psicobiología Experimental, a partir del 01.08.22. Ordena la
liquidación y pago al Prof. Molina de días de L.A.R. año 2022 proporcionales al tiempo trabajado. Agradece en forma
especial al Prof. Molina.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE
DOS MIL VEINTIDÓS.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00025359- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2022-718-E-UNC-DEC#FP referida a prórrogas de cargos docentes; y


CONSIDERANDO


Que en la misma se han producido algunos errores que corresponde se rectifiquen.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Rectificar el Artículo 1º de la RD-2022-718-E-UNC-DEC#FP en los siguientes puntos:


Suprimir la fila correspondiente a la prórroga de la designación del Profesor Sergio Horacio Campbell
Donde dice “Karina del Valle Gioacchini” debe decir “Carina del Valle Gioacchini”
En la fila correspondiente al Profesor Jorge Omar Zárate en la fecha desde, donde dice “01.09.2” debe decir
“01.09.22”.


Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2022-856-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 28 de Julio de 2022

				2022-07-28T12:12:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-07-28T14:21:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-07-28T14:21:40-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00407612- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La renuncia presentada por la Profesora Ruth Valdivia Marechal a su cargo interino de Profesora Ayudante B
dedicación simple en el Departamento de Acompañamiento Terapéutico; y


CONSIDERANDO


Que el Área Personal y Sueldos informa la situación de revista de la Profesora Valdivia Marechal, que no posee
cargas patrimoniales y que para el caso de la aceptación de la renuncia a partir del 01 de julio de 2022 se deberá
liquidar quince (15) días de L.A.R. año 2022 proporcionales al tiempo trabajado.


Que por IF-2022-00559310-UNC-DGS#SG la Dirección de Sumarios informa que la Profesora Valdivia Marechal no
se encuentra sumariada, por lo que corresponde se acepte su renuncia.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Ruth Valdivia Marechal (Legajo 55574) a su
cargo interino de Profesora Ayudante B dedicación simple en el Departamento de Acompañamiento
Terapéutico, a partir del 01.07.22.


Artículo 2º: Ordenar la liquidación y pago a la Profesora Ruth Valdivia Marechal (Legajo 55574) de quince (15)
días de L.A.R. año 2022 proporcionales al tiempo trabajado.


Artículo 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 1 de Agosto de 2022

		numero_documento: RD-2022-889-E-UNC-DEC#FP

				2022-07-29T15:30:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-01T09:50:22-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-01T09:50:23-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00025359- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La licencia sin goce de haberes de la Profesora Yanina Michelini en su cargo por concurso de Profesora Asistente
dedicación simple en la Cátedra Introducción a la Psicología (RD 813/22); y


CONSIDERANDO


Que de acuerdo al orden de mérito vigente del concurso para Profesores Asistentes de la Cátedra (RD 548/22)
corresponde se designe interinamente para cubrir dicha licencia a la Profesora Daniela Alonso.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Designar a la Profesora Dra. Daniela Alonso (Legajo 58000) en un cargo interino suplente de
Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Introducción a la Psicología, desde la fecha de
alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Yanina Michelini.


Artículo 2º: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-915-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Martes 2 de Agosto de 2022

				2022-08-01T13:33:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-02T15:31:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-02T15:31:14-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00497111- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La nota presentada por la Profesora Débora Mola en la que solicita modificación de dedicación, de semiexclusiva a
simple, en su cargo interino de Profesora Asistente en la Cátedra A de Psicoestadística Descriptiva e Inferencial; y


CONSIDERANDO


Que dicha solicitud se efectúa debido a que la Profesora Mola ha ganado por concurso un cargo de Profesora
Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra Introducción a la Psicología (RD 548/22).


Que el Profesor Dr. Eduardo Bologna, Titular de la Cátedra A de Psicoestadística Descriptiva e Inferencial, manifiesta
su conformidad con esta modificación y solicita a su vez que se modifique el cargo interino de la Profesora María
Milagros Martínez de dedicación simple a semidedicación, para garantizar así el normal desarrollo de las actividades
académicas.


Que siguiendo el orden de mérito (RHCD 53/18) fue consultada la Profesora María Milagros Martínez quien acepta
desempeñarse en el cargo de semidedicación, obra nota de conformidad en el expediente, no obstante también se
le consultó a la otra docente que actualmente se desempeña en un cargo interino de Profesora Asistente dedicación
simple, Profesora Antonella Bobbio, quien manifestó no estar interesada en desempañar dicho cargo, esta consulta
se adjunta también al expediente.


Que obra en este expediente nota con opinión favorable de Secretaría Académica.


Que las Profesoras Mola y Martínez están designadas en la mencionada Cátedra por RD 31/21.


Que en sesión del 01.08.22 el H. Consejo Directivo autorizó al Decano a resolver esta situación mediante Resolución
Decanal Ad Referéndum del HCD, en los términos de reasignación de cargos, pasando la designación de la Prof.
Mola a un cargo de dedicación Simple y el cargo ocupado por ella, de semidedicación, usarlo para designar al/ a la
docente que correspondiera y aceptara.


Que a los efectos operativos esto implica dejar sin efecto la designación autorizada por RD 31/21 y realizar una
nueva designación.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E







Artículo 1º: Dejar sin efecto las designaciones interinas de la Profesora Débora Jeanette Mola (Legajo
54488) en un cargo de Profesora Asistente semidedicación y de la Profesora María Milagros Martínez (Legajo
54801) en un cargo de Profesora Asistente dedicación simple, ambos de la Cátedra A de Psicoestadística
Descriptiva e Inferencial, a partir de la fecha del alta en los cargos en las que se las designa en los artículos
siguientes.


Artículo 2º: Designar a la Profesora Débora Jeanette Mola (Legajo 54488) en un cargo interino de
Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra A de Psicoestadística Descriptiva e Inferencial, a partir de la
fecha de alta y hasta el 31.03.23, reconociendo los servicios prestados desde el 01.08.22 hasta el día de ayer en
este cargo.


Artículo 3º: Designar a la Profesora María Milagros Martínez (Legajo 54801) en un cargo interino de
Profesora Asistente semidedicación, en la Cátedra A de Psicoestadística Descriptiva e Inferencial, a partir de la
fecha de alta y hasta el 31.03.23, reconociendo los servicios prestados desde el 01.08.22 hasta el día de ayer en
este cargo.


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Viernes 5 de Agosto de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-937-E-UNC-DEC#FP

				2022-08-05T09:48:03-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-05T09:52:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-05T09:52:11-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00025359- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La licencia sin goce de haberes del Profesor Dr. Roque Ignacio Ferrer Monti en su cargo por concurso de Profesor
Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicobiología Experimental, mientras duren sus funciones en la
Prosecretaría de Relaciones Internacionales y de Coordinación de la Secretaría de Ciencia y Técnica; y


CONSIDERANDO


Que se encuentra vigente el orden de mérito del último concurso para Profesor Asistente de la mencionada Cátedra
(RD 606/22).


Que consultada la Profesora Débora Mola manifiesta que no puede desempeñar dicho cargo por lo que corresponde
designar al Profesor Damian Revillo.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Designar al Profesor Dr. Damian Alejandro Revillo (DNI 33.043.170) en un cargo interino
suplente de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicobiología Experimental, a partir del alta
temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Profesor Roque Ferrer
Monti.


Artículo 2º: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-971-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Viernes 12 de Agosto de 2022

				2022-08-11T15:54:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-12T08:56:03-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-12T08:56:04-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00591986- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La nota presentada por el Profesor Dr. Juan Carlos Molina en la cual formula su renuncia definitiva debido a la
obtención del beneficio jubilatorio; y


CONSIDERANDO


Que el Departamento Personal informa la situación de revista del Profesor Molina, que el profesor no posee cargas
patrimoniales y que para el caso de aceptación de la renuncia a partir del 01 de agosto de 2022 se deberán liquidar
veintiséis (26) días de L.A.R. año 2022 proporcionales al tiempo trabajado.


Que la Dirección de Sumarios informa (IF-2022-00623997-UNC-DGS#SG) que el Profesor Molina no se encuentra
sumariado, razón por la cual, correspondería la aceptación de la renuncia formulada.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia presentada por el Profesor Dr. Juan Carlos Molina (Legajo 27396) a su
cargo por concurso de Profesor Titular dedicación exclusiva en la Cátedra Psicobiología Experimental,
a partir del 01.08.22.


Artículo 2º: Ordenar la liquidación y pago al Profesor Dr. Juan Carlos Molina (Legajo 27396) de veintiséis
(26) días de L.A.R. año 2022 proporcionales al tiempo trabajado.


Artículo 3º: Agradecer en forma especial al Profesor Dr. Juan Carlos Molina su valioso desempeño y
aportes a esta Facultad.


Artículo 4º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		fecha: Lunes 22 de Agosto de 2022

		numero_documento: RD-2022-1011-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-08-19T11:47:20-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-22T10:41:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-22T10:41:13-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00398131-UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2022-757-E-UNC-DEC#FP que dispone el segundo llamado a selección de ayudantes estudiantes y
adscriptos/as para asignaturas de las carreras que se dictan en la Facultad de Psicología y designar a los/as
miembros docentes de los jurados que intervendrán en los respectivos concursos; y


CONSIDERANDO:


Que las solicitudes de inscripción se receptaron virtualmente, del 31 de mayo al 6 de junio de 2022.


Que el tribunal designado para tal fin emitió el acta correspondiente que fue enviada a Secretaría Académica, en
dónde aprueba el orden de merito y solicita ampliación de cupo.


Que la Secretaría Académica elabora informe con las actuaciones del presente concurso (NO-2022-00531903-UNC-
SAC#FP)


Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por la RHCD 169/12,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad referendum del HCD)


RESUELVE


ARTÍCULO 1°: Aprobar el orden de mérito establecido por el Tribunal Evaluador para la asignatura
Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana de esta Facultad de Psicología.


ARTÍCULO 2°: Autorizar a cursar la Adscripción ad honórem y por concurso de antecedentes y
entrevista personal en esta Facultad según lo aconsejado por el Tribunal pertinente, desde el día de la fecha (y con
reconocimiento de funciones al 11 de julio de 2022) y por el término de dos años en la asignatura Antropología
Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, de esta Facultad de Psicología a las/os postulantes que se
detallan a continuación:


Maria Jimena Villarreal, DNI 30126561


Bianca Antonella Venticinque, DNI 39055667


Nahuel Ceferino Flores, DNI 39305040


ARTÍCULO 3°: Al finalizar el período correspondiente a la adscripción, los/as profesores/as titulares o adjuntos/as







a cargo de cátedra deberán efectuar un informe sobre la labor desarrollada por las adscriptas durante los dos años,
elevándolo al Decanato de la Facultad y solicitando, en caso de corresponder, se de por aprobada la adscripción.


ARTÍCULO 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


 





		numero_documento: RD-2022-907-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 1 de Agosto de 2022

				2022-07-29T09:32:35-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-01T10:36:04-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-01T10:36:05-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00613894-UNC-ME#FP


 
VISTO:


La RHCD-2022-9-E-UNC-DEC#FP que define realizar un proceso de transición para el retorno a la presencialidad a
partir del mes de mayo de 2022; y


CONSIDERANDO:


Que se han recibido reclamos del estudiantado sobre dificultades para cumplimentar con requerimientos de
asistencia en actividades virtuales sincrónicas, cuando las mismas se solapan o son muy próximas a actividades
obligatorias con presencialidad física.


Que la agrupación estudiantil Asociación Libre - La Bisagra ha realizado un relevamiento que detalla las modalidades
de cursado del segundo semestre de las materias de las tres carreras de la Facultad.


Que el régimen de estudiantes trabajadores posibilita la flexibilización de toma de asistencia y la posibilidad de
modificar horarios de evaluativos y cambios de comisión.


Que se acuerda con la necesidad de generar un contexto institucional que promueva el cumplimiento de la RHCD-
2022-9-E-UNC-DEC#FP a los fines de avanzar en el retorno a la presencialidad plena en el presente año.


Que el inconveniente planteado por el estudiantado se complica además por las dificultades de acceso a una
conexión estable de WiFi en la Facultad y la actual inhabilitación del laboratorio de informática para su libre acceso.


Que se autorizó el ingreso del asunto y su tratamiento sobre tablas en sesión del HCD del 01/08/2022.


Que analizado el tema se acuerda seguir haciendo aportes para definir el texto resolutivo, autorizando a Decanato a
emitir Resolución Decanal ad referéndum del HCD una vez logrado un acuerdo.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referéndum del H. CONSEJO DIRECTIVO


RESUELVE:


 







ARTÍCULO 1º: Solicitar a las Cátedras de las distintas carreras de la Facultad de Psicología que sostengan
durante el año 2022 instancias virtuales, tanto evaluativas o que requieran asistencia obligatoria, que medien
estrategias de acreditación asincrónicas tanto para quienes elijan la condición de estudiante regular como
promocional.


ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Jueves 18 de Agosto de 2022

		numero_documento: RD-2022-990-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-08-18T14:35:29-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-18T15:21:02-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-18T15:21:03-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP


 
VISTO


Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1132
hasta el Nro 1151; y


 


CONSIDERANDO


Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de evaluar los
Anteproyectos citados


Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones .


Por ello


 


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)


R E S U E L V E:


 


ARTÍCULO 1°: Designar como integrantes de las comisiones evaluadoras para los
anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1132  hasta el Nro 1151 
a los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que forma parte de la presente
Resolución con 3 (tres) fojas IF-2022-00581361-UNC-SAC#FP


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar














EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



Anexo
Tribunal evaluador PSI 1132 a 1151



Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal
PSI-1132-2022-¿Cuál es la



función del
empuje-a-la-mujer en



relación al
desencadenamiento en la



Paranoia?



Angela Natalia
Andrada



José María Dubini
Emilse Clara Zan



Aris Yosifides Clínica
Eugenia Celis
Ivana Ramé



Juan Argañaraz



PSI-1133-2022-Convivencia
escolar y sus vicisitudes:



¿nueva normalidad?



Damaris Maurino
Micaela Quinteros



Cagnoni
Silvia Paxote Educacional



Gisella Lopresti
Alejandra



Iparraguirre
Eduardo López



Molina
PSI-1134-2022-Experiencia



de aprendizaje de
estudiantes de nivel



secundario: el uso de las
tecnologías tras la



cuarentena por COVID-19



Paula Luciana
Martínez



Noelia Iriarte Pérez



Ezequiel
Olivero
Claudia



Torcomian



Educacional



Rocío Sánchez
Amono



Silvia Paxote
Alejandra



Iparraguirre



PSI-1135-2022-Estigmatiza
-ción hacia los trastornos
mentales en equipos de



cátedra de la Facultad de
Psicología (UNC)



María Macarena
Bartolomé



Florencia Barroso
Pecini



Jorge Omar
Zárate



Sanitaria



Natalia Bonansea
Cecilia Carrizo



Villalobos
Miguel Escalante



PSI-1136-2022-Adquisición
del conocimiento: influencia



de la memoria y las
diferencias individuales



Constanza Ferreyra
Acuña



Daniela Sofía Bechini



Fernanda
Belén Ghio



Marcos
Cupani



Educacional



Sebastián Jesús
Garrido



Belén Vera
Javier Sánchez



Rosas



PSI-1137-La posición del
analista en la clínica de la



psicosis paranoica



Agustina Micaelli
Brenda Yoselie



Ochoa



Miguel Aris
Yosifides



Clínica



María del Carmen
Francés



Pablo Muñoz
María Pía
Marchese



PSI-1138-2022-Narrativas
sobre la Violencia de



Género en Estudiantes de
la carrera de Licenciatura



en Psicología, Universidad
Nacional de Córdoba, luego



de la incorporación de la
Ley 27.499



María Silvina
Rebechi



Agustina María
Collino



Evelin Magalí Molina



Melisa
Solana
Anello



Jurídica



Alfonsina Muñiz
Inés Rebullida



Carrique
Romina Machado











PSI-1139-2022-Revisión
narrativa sobre el



decremento de la vigilancia:
contribuciones de la



disminución en la
sensibilidad y el cambio en



el criterio de respuesta



María Gabriela
Useche



Fernando
Luna



Áreas
Emergentes



Pablo Barttfeld
Carlos Arias



Grandio
Verónica



Balaszczuk



PSI-1140-2022-Estrategias
de afrontamiento de
mujeres víctimas de



violencia de género durante
la cuarentena por



COVID-19 en la Provincia
de Córdoba durante el año



2020



Luciana Belén Valerio
Ignacio Masfarre
Celeste Agustina



Flores



Natalia
Centeno



Social -
Comunitaria



Paula Irueste
Malena Previtali
Daniela Ataide



Cabral



PSI-1141-2022-Estigma,
discapacidad y virtualidad.
Un estudio retrospectivo
sobre los abordajes en



salud mental en pandemia



Julieta Celeste
Saldari



Maia Aguilera



Carolina
Sánchez



Sanitaria
Gabriela Degiorgi
Sabrina Sánchez
Griselda Sananez



PSI-1142-2022-Relación
entre los procesos



cognitivos de regulación
emocional y las prácticas
de chemsex en población
argentina de 18 a 40 años



Ana Sofía Doctors
Baez



Maximiliano Nicolás
Dipieri



Paula Dambolena



Florencia
Serena



Clínica



Leticia Luque
Ignacio Acuña



Ricardo Pautassi



PSI-1143-2022-Conductas
de autocuidado respecto al



VIH y consumo de
sustancias en contextos



sexualizados



Ignacio Marcelino
Romero Burich



Valentina Porello
Antonella Petracchini



Aubone



Florencia
Serena



Clínica
Carlos Disogra



Raúl Ángel Gómez
Débora Mola



PSI-1144-2022-Medios
Masivos de Comunicación y



Autismo: El tratamiento
mediático de La Voz del



Interior sobre el autismo en
el contexto de la



emergencia sanitaria,
período 2020-20221. Matías Vaggione



Georgina Lia
Remondino



Luisa
Cilimbini



Sanitaria



Gloria Elena Borioli
Angélica Davila
Judith Yurman











PSI-1145-2022-Modulación
de las funciones ejecutivas
mediante la percepción de
música con características



activantes



María Florencia Moya
Jazmín Agostina



Sosa
Nadia Justel



Neurocien-
cias



Cognitivas
Comporta-
mentales



Fernando Bermejo
Adrian Bueno
Mercedes Hug



PSI-1146-Acerca del
Sufrimiento Psíquico en



Mujeres de Sectores
Vulnerables en el Contexto
de Crisis provocado por la



Pandemia del COVID-19 en
los Barrios de El Chingolo y



José Ignacio Díaz de la
Ciudad de Córdoba.



Eliana Guillermina
Vieitez Salvá



Flavia Anahí Weber



Miguel
Escalante



Sanitaria



Raúl Ángel Gómez
Matías Dreizik
Marina Chena



PSI-1147-2022-Explorando
el espacio auditivo



peripersonal: diferencias en
movimientos activos y



pasivos sobre el
aprendizaje perceptivo



Octavio Buffarini
Jacinto Aloé



Mercedes
Hüg



Fernando
Bermejo



Áreas
Emergentes



Angelina Pilatti
Yanina Michellini



Santiago Redondo



PSI-1148-2022-Funciona-
miento familiar en pacientes
adolescentes con TCA en



la Fundación Centro,
Ciudad de Córdoba.



María Alejandra
Deluca



Mariana Carolina
Mesa Passos



Soledad
Moreno



Valeria Durán
De Kaplan



Clínica
Aurora Valentini
Elizabeth Jorge



Carlos Habif



PSI-1149-2022-“¿Se
conforma el inconsciente
como una presencia? La
concepción lacaniana de
inconsciente frente a la



deconstrucción derrideana”



Juan Cruz Klor Franco Frare Clínica
Jorge Garate



Ariadna Edcker
Leticia Minhot



PSI-1150-2022-Relación
entre la desregulación
emocional y la ideación
suicida en adolescentes
entre 15 y 17 años de la



ciudad de Córdoba



María Victoria Rabbia
Camila Ghione



Joel Surita Clínica



Alejandra Rossi
Mariela Zachetti



Mariano Mammana



PSI-1151-2022-Discapacida
des y sexualidades:



investigaciòn sobre la
construcciòn de



ciudadanías sexuales de
jòvenes en situaciòn de



discapacidad que participan
de espacios colectivos



comunitarios o grupales de
la ciudad de Còrdoba



Camila Pereyra
Ivanna Pugliese



Schott
Darian Colman



Mendoza



Eugenia
Celis



Marina
Chena



Social
Comunitaria



Ines Diaz
Solana Yoma
Ivana Puche

















Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: ANEXO TRIBUNAL EVALUADOR PSI 1132 - 1151



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 4


			Pagina_2: página 2 de 4


			Pagina_3: página 3 de 4


			Pagina_4: página 4 de 4


			Numero_4: IF-2022-00581361-UNC-SAC#FP


			cargo_0: Secretaria Académica


			Numero_3: IF-2022-00581361-UNC-SAC#FP


			numero_documento: IF-2022-00581361-UNC-SAC#FP


			fecha: Viernes 29 de Julio de 2022


						2022-07-29T10:51:48-0300


			Ciudad de Córdoba








			reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_2: IF-2022-00581361-UNC-SAC#FP


			Numero_1: IF-2022-00581361-UNC-SAC#FP


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO


						2022-07-29T10:51:49-0300


			GDE UNC














		numero_documento: RD-2022-881-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Lunes 1 de Agosto de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-07-29T15:38:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-01T09:45:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-01T09:45:44-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00398131-UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2022-757-E-UNC-DEC#FP que dispone el segundo llamado a selección de ayudantes estudiantes y
adscriptos/as para asignaturas de las carreras que se dictan en la Facultad de Psicología y designar a los/as
miembros docentes de los jurados que intervendrán en los respectivos concursos; y


CONSIDERANDO:


Que las solicitudes de inscripción se receptaron virtualmente, del 31 de mayo al 6 de junio de 2022.


Que el tribunal designado para tal fin emitió el acta correspondiente que fue enviada a Secretaría Académica, en
dónde aprueba el orden de merito y solicita ampliación de cupo.


Que la Secretaría Académica elabora informe con las actuaciones del presente concurso (NO-2022-00531874-UNC-
SAC#FP)


Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por la RHCD 169/12,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad referendum del HCD)


RESUELVE


ARTÍCULO 1°: Aprobar el orden de mérito establecido por el Tribunal Evaluador para la asignatura Psicología
del Desarrollo Infantil - Cátedra A de esta Facultad de Psicología.


ARTÍCULO 2°: Designar como ayudantes estudiantes ad honórem y por concurso de antecedentes
y entrevista personal en esta Facultad, según lo aconsejado por el Tribunal pertinente, desde el día de la fecha (y
con reconocimiento de funciones al 11 de julio de 2022) y por el término de dos años en la asignatura Psicología
del Desarrollo Infantil - Cátedra A de esta Facultad de Psicología, a los/as postulantes que se designan a
continuación:


Daira Cilenia Flores Angelelli, DNI 38761805


Julieta Azul Caviglia, DNI 41813446


María Evangelina Ruartes, DNI 38203645


Milagros Flores, DNI 40941213







Valeria Evangelina Adauto, DNI 39807919


Luciana Diez, DNI 41185990


María Belén Greatti, DNI 42033091


Eloísa Vera Barros, DNI 41107690


Olivia Senn, DNI 43370439


ARTÍCULO 3°: Al finalizar el período correspondiente a la Ayudantía Estudiante, los/as Profesores/as Titulares o
Adjuntos/as a cargo de cátedra/unidad deberán efectuar un informe sobre la labor desarrollada por el/la ayudante
durante el período de designación, elevándolo al Decanato de la Facultad y solicitando, en caso de corresponder, se
dé por aprobada la Ayudantía.


ARTÍCULO 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


 


 


 





		fecha: Lunes 1 de Agosto de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-906-E-UNC-DEC#FP

				2022-07-29T15:29:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-01T10:35:34-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-08-01T10:35:35-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2022-125-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 9 de Septiembre de 2022
		2022-09-08T17:48:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Torcomian
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-09T12:26:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-09T12:26:52-0300
	GDE UNC




